
 1 

N Á V R H 
 

ZPRÁVA  O  VÝSLEDKU  P ŘEZKOUMÁNÍ  HOSPODAŘENÍ 
 

ZA  ROK  2007 
 

VODOVODY  A  KANALIZACE  ŽIDLOCHOVICKO 
dobrovolný svazek obcí 

 
 
Zadavatelem přezkoumání hospodaření za kalendářní rok 2007 byl dobrovolný 
svazek obcí Vodovody a kanalizace Židlochovicko, Hrušovanská 214, Vojkovice, 
667 01 Židlochovice, IČ: 49458841 (dále „účetní jednotka“). 
 
Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost BOHEMIA AUDIT, s. r. o., 
IČ: 63477238, osvědčení Komory auditorů České republiky č. 165 (dále „auditor“). 
 
Práce na přezkoumání hospodaření prováděné u účetní jednotky byly vykonány 
v sídle účetní jednotky ve dnech 16. října 2007 a 18. února 2008. 
 
Povinnost dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok je účetní 
jednotce uložena v ustanovení § 17 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a  v § 53 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Přezkoumávání hospodaření 
dobrovolných svazků obcí je upraveno v zákoně č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném 
znění (dále „zákon o přezkoumávání hospodaření“). 
 
Při provádění přezkoumání hospodaření vycházel auditor z předmětu a hledisek 
přezkoumání hospodaření, které jsou upraveny v ustanovení § 2 a 3 zákona 
o přezkoumávání hospodaření. Při přezkoumání hospodaření postupoval auditor 
v souladu se zákonem o přezkoumávání hospodaření, zákonem o auditorech 
a auditorskými směrnicemi Komory auditorů České republiky. Přezkoumání 
hospodaření je v pojetí rámce mezinárodních auditorských standardů ověřovací 
zakázkou, která není auditem ani prověrkou historických finančních informací. 
 
Úlohou auditora je vyjádřit na základě provedeného přezkoumání závěr o jeho 
výsledku. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem 
a s ohledem na významnost jednotlivých skutečností tak, aby auditor získal 
přiměřenou jistotu pro svůj závěr. Při přezkoumání hospodaření podle § 2 a 3 zákona 
o přezkoumávání hospodaření 
 

nebyly zjišt ěny chyby a nedostatky. 
 
 
Výpočet ukazatelů podle ustanovení § 10 odst. 4 písm. b) zákona o přezkoumávání 
hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu účetní jednotky: 2,61 % 



 2 

 
Algoritmus výpočtu 
A = pohledávky celkem (pol. 75 rozvahy) + odepsané pohledávky na podrozvahovém účtu 
B = příjmy celkem po konsolidaci + výnosy z hospodářské činnosti 
A / B x 100 = 473.476,46 / 18.108.731,66 x 100 = 2,61 % 

 
b) podíl závazků na rozpočtu účetní jednotky: 6,94 % 
 

Algoritmus výpočtu 
C = dlouhodobé závazky (pol. 166 rozvahy) + krátkodobé závazky (pol. 189 rozvahy) – závazky 
vůči zaměstnancům (pol. 178 rozvahy) – závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění (pol. 179 rozvahy) + závazky z titulu finančního vypořádávání 
C / B x 100 = 1.257.648 / 18.108.731,66 x 100 = 6,94 % 

 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku účetní jednotky: 0,00 % 
 

Algoritmus výpočtu 
D = zastavený movitý a nemovitý majetek dle inventurních soupisů a analytických účtů, popř. 
operativní evidence 
E = stálá aktiva (pol. 01 rozvahy) 
D / E x 100 = 0 / 276.598.155,12 x 100 = 0,00 % 

 
 
Vojkovice 18. února 2008 
 
 
BOHEMIA  AUDIT, s. r. o. 
Popelákova 3, 628 00  Brno 
 
Osvědčení Komory auditorů ČR č. 165 

         .…............….......................................... 
       Ing. Jiří Jeníček 

         osvědčení Komory auditorů ČR č. 1236 
 
 
 
Přílohy (fotokopie): 
• Rozvaha (bilance) sestavená k 31. 12. 2007 
• Příloha sestavená k 31. 12. 2007 
• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí sestavený k 31. 12. 2007 
 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2007 byla vyhotovena ve třech 
stejnopisech. Po projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu 
s ustanovením § 12 zákona o přezkoumávání hospodaření převezme účetní jednotka 
dva stejnopisy a jeden bude uložen ve spisu auditora. 
 
 
 
 



 3 

VODOVODY  A  KANALIZACE  ŽIDLOCHOVICKO  
dobrovolný svazek obcí 
Hrušovanská 214, Vojkovice 
667 01  Židlochovice 
 
Datum převzetí zprávy: ………………….. 

.…............….......................................... 
            Mgr. Vladimír Šmerda 

       předseda svazku 
 
 
 

PŘEVZETÍ  NÁVRHU  ZPRÁVY 
 
 
Účetní jednotka převzala návrh zprávy o výsledku p řezkoumání hospoda ření za 
rok 2007 , ke kterému může podat písemné stanovisko podle ustanovení § 6 odst. 3 
písm. l) zákona o přezkoumávání hospodaření. 
 
 
K návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2007: 
 

 Podáme do       písemné stanovisko a požadujeme jeho přiložení ke zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2007 (§ 7 odst. 1 písm. f) zákona 
o přezkoumávání hospodaření).1) 

 
  Nepodáváme písemné stanovisko.1) 

 
 
 
Datum: 19. 3. 2008 

.…............….......................................... 
            Mgr. Vladimír Šmerda 

       předseda svazku 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) označte, prosím, příslušnou variantu 
 


